
11/05/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3852

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 107

DE SKATE, CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 904442/2020. MINISTÉRIO DA CIDADANIA/PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ/
SC. VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). PRAZO CONTRATUAL: 12 meses. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal 
de Balneário Camboriú.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Publicação Nº 3888229

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 245/2022 – PMBC. CONTRATADO: TIAGO VIEIRA DE CASTRO NETO. CPF: 026.290.269-90. PROCESSO 
SELETIVO EDITAL Nº 002/2021/SED. OBJETO: Prestação temporária de serviços na função de INSTRUTOR DE SKATE, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, para suprir necessidade temporária de excepcional interesse público no PROGRAMA SKATE ESCOLA - ESCOLINHA 
DE SKATE, CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 904442/2020. MINISTÉRIO DA CIDADANIA/PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ/
SC. VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). PRAZO CONTRATUAL: 12 meses. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal 
de Balneário Camboriú.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Publicação Nº 3888220

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 242/2022 – PMBC. CONTRATADO: CLÁUDIO DE SOUZA. CPF: 059.142.687-02. PROCESSO SELETIVO 
EDITAL Nº 002/2021/SED. OBJETO: Prestação temporária de serviços na função de PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA, junto a Secreta-
ria Municipal de Educação, para suprir necessidade temporária de excepcional interesse público no PROGRAMA SKATE ESCOLA - ESCOLINHA 
DE SKATE, CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 904442/2020. MINISTÉRIO DA CIDADANIA/PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ/
SC. VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). PRAZO CONTRATUAL: 12 meses. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal 
de Balneário Camboriú.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Publicação Nº 3888225

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 243/2022 – PMBC. CONTRATADO: GLAUBER VINICIUS ALVES BARROS. CPF: 044.824.049-18. PROCESSO 
SELETIVO EDITAL Nº 002/2021/SED. OBJETO: Prestação temporária de serviços na função de PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA, junto 
a Secretaria Municipal de Educação, para suprir necessidade temporária de excepcional interesse público no PROGRAMA SKATE ESCOLA - 
ESCOLINHA DE SKATE, CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 904442/2020. MINISTÉRIO DA CIDADANIA/PREFEITURA DE BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ/SC. VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). PRAZO CONTRATUAL: 12 meses. ÓRGÃO: Prefeitura 
Municipal de Balneário Camboriú.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Publicação Nº 3888230

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 246/2022 – PMBC. CONTRATADO: RAMON BAGNARA. CPF: 063.056.779-48. PROCESSO SELETIVO EDI-
TAL Nº 002/2021/SED. OBJETO: Prestação temporária de serviços na função de COORDENADOR TÉCNICO, junto a Secretaria Municipal 
de Educação, para suprir necessidade temporária de excepcional interesse público no PROGRAMA SKATE ESCOLA - ESCOLINHA DE SKATE, 
CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 904442/2020. MINISTÉRIO DA CIDADANIA/PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC. VALOR 
GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). PRAZO CONTRATUAL: 12 meses. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.

PAUTA DE JULGAMENTO - RECURSO TRIBUTÁRIO N.º 328/2022 - RECORRENTE: SONIA POFFO RAYMUNDI
Publicação Nº 3888463

PAUTA de JULGAMENTO de RECURSOS TRIBUTÁRIOS
DATA de JULGAMENTO: 17/05/2022, às 9h00min
O Presidente do Conselho de Contribuintes torna público que será julgado no dia 17 de maio de 2022, terça-feira, às 9h00m, em Sessão 
Pública em ambiente digital, via videoconferência, o(s) seguinte(s) recurso(s) tributário(s):



11/05/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3852

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 108

RECURSO TRIBUTÁRIO n.º 328/2022
RECORRENTE: SONIA POFFO RAYMUNDI
ASSUNTO: TLL - TAXA DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO - ISSQN AUTONOMO - TAXA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - BAIXA DE DÉBITOS - INATIVIDADE - PE-
DIDO INDEFERIDO - RECURSO INTERPOSTO À SEGUNDA INSTÂNCIA.
RELATOR: CONSELHEIRO CHARLES DOUGLAS CORREA

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou o Presidente do Conselho Municipal de 
Contribuintes a expedição do presente Edital, que deverá ser publicado no Diário Oficial do Município e no site controladoria.bc.sc.gov.br/
conselho_contribuinte. A reunião ocorrerá em ambiente virtual e poderá ser assistida ao vivo pelo público em geral no seguinte link: https://
www.facebook.com/ConselhoContribuintesBC.

Balneário Camboriú, 10 de maio de 2022

Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

PE 056/2022 - PMBC - COMPRASNET 060/2022
Publicação Nº 3890142

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022 – PMBC
COMPRASNET Nº 060/2022
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais descartáveis
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 meses
TIPO: MENOR PREÇO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por lote a ser ofertado ao contratante
TRATAMENTO DIFERENCIADO: Com lote exclusivo para micro e pequenas empresas
DATA DA ABERTURA E JULGAMENTO: Dia 30 de maio de 2022.
HORÁRIO DA SESSÃO: 10h30min.
VALOR ESTIMADO: R$ 903.087,70
O edital e seus anexos estão disponíveis no site https://www.bc.sc.gov.br, na aba LICITAÇÕES.
Informações adicionais podem ser obtidas junto à Secretaria de Compras, no térreo da Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú, sito à 
Rua Dinamarca, nº 320, Bairro das Nações, endereço no qual os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, 
ou preferencialmente, por meio do Protocolo Eletrônico, disponível no site do Município.
Balneário Camboriú, 10 de maio de 2022.
SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras

PORTARIA 28.357/2022
Publicação Nº 3889358

PORTARIA Nº 28.357/2022

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pelo artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, de acordo 
com o artigo 8º da Lei Municipal 1.069/91,
RESOLVE:
1º– NOMEAR a Sra. BEATRIZ NUNES no cargo de provimento em comissão de Coordenador de Imprensa, lotada no Gabinete do Prefeito, 
tornando sem efeito as disposições em contrário.

2º – Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Balneário Camboriú, 10 de maio de 2022

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito


